
 N° de feuillet 2025/…… 
Le Président 

Thierry GALLARD 

 

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Nantes  
Dans un délai de 2 mois à compter de la date de publication. 

COMITE SYNDICAL DU 28 MARS 2025 

DELIBERATION DCS25_03_28_02 
 

L’an deux mille vingt-cinq, le vingt-huit mars, à neuf heures, en application du Code Général des 

Collectivités Territoriales (CGCT), s’est réuni le Comité syndical du Syndicat d’Eau de l’Anjou, au siège de 

la Communauté de Communes des Vallées du Haut Anjou au Lion d’Angers, sous la présidence de 

Monsieur Thierry Gallard, président du SEA. 
 

Communauté de Communes NOM-Prénom Fonction Présent Excusé(e) Absent 

ANJOU BLEU COMMUNAUTE 

M. GRIMAUD Gilles Titulaire x   

M. ANNONIER Claude Titulaire x   

M. AUBRY Fabien Titulaire  x  

M. MARY Yves Titulaire x   

M. ROUJOU Loïc Suppléant   x 

M. GUERIN Patrice Suppléant   x 

CC ANJOU LOIR ET SARTHE 

M.GUILLEUX Jean-Philippe Titulaire x   

M. RIGAUD David Titulaire x   

M. CHERBONNIER Noël Titulaire x   

Mme DESMARRES Martine Titulaire  x  

M. CAMUS Emmanuel Suppléant  x  

M. DE VILLOUTREYS Thierry Suppléant   x 

CC LOIRE LAYON AUBANCE 

M. GALLARD Thierry Titulaire x   

M. SCHMITTER Marc Titulaire  x  

M. NOYER Robert Titulaire x   

M. LAVENET Vincent Titulaire   x 

M. DAVY Gilles Titulaire   x 

M. FONTENEAU Jean-Jacques Titulaire x   

M. ARLUISON Jean-Christophe Suppléant   x 

M. MOUSSEAU Damien Suppléant   x 

M. LEHEE Stephen Suppléant   x 

CC VALLEES DU HAUT ANJOU 

M. GLEMOT Etienne Titulaire  x  

M. BUREAU Arnaud Titulaire x   

M. BRU Jean-Pierre Titulaire x   

M. DRIANCOURT Marc-Antoine Titulaire  x  

M. BELLANGER Dominique Suppléant   x 

M. NIREFOIS David Suppléant   x 

 

Assistaient également à la réunion :  
M. Christophe TRIPET - DGS, Mme Valérie BERTIN - DAF, M. Renan BOURGEAIS - responsable suivi exploitation et 
Mme Maryse BERNHARD - chargée de la vie institutionnelle.  

Secrétaire de séance : Arnaud BUREAU, de la Communauté de Communes des Vallées du Haut Anjou 

Délégués titulaires en exercice : 18 
Nombre de titulaires présents : 11 
Nombre de suppléant présent et votant : 0 
Nombre de pouvoirs : 4 d’E GLEMOT à D RIGAUD, de M SCHMITTER à R NOYER, de MA DRIANCOURT à JP BRU et  
F AUBRY à Y MARY 
Nombre de votants :  15 
Date de la convocation : 21 mars 2025 

 

 



 
     

  
  

OBJET : APPROBATION DES DECISIONS DU PRESIDENT PRISES PAR DELEGATION DU COMITE 

SYNDICAL ENTRE LE 25 FEVRIER ET LE 24 MARS 2025 

Vu les articles L.5211-9 et L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, 

 

Vu la délibération N° 2022/09-XII/05 du 9 décembre 2022 modifiant les délégations de compétences et 

de signatures accordées par le Comité au Président du syndicat, 

 

Le Président présente la liste des décisions prises par délégation du comité syndical : 

N° DATE OBJET NOM  MONTANT HT 
Recette 

OU 
Dépense 

D-2025-027 25/02/2025 
CONTRAT DE LOCATION - RENAULT 
EXPRESS VAN - REGIE - 8 MOIS A/C DU 
03/03/2025 

UTIL'RENT 3 440,00 Dépense 

D-2025-028 26/02/2025 
PV DE BORNAGE PARCELLE 229AH39 
SEGRE - NOYANT LA GRAVOYERE 
ETANG DE LA CORBINIERE 

CABINET 
LANGEVIN 

Sans incidence financière 

D-2025-029 27/02/2025 

ANALYSE DES CANDIDATURES  
MARCHE DE MAITRISE D'OEUVRE DES  
TRAVAUX DE CONSTRUCTION D UN 
BATIMENT EXPLOITATION POUR LA 
REGIE A ST GEORGES 

ALTER PUBLIC Sans incidence financière 

D-2025-030 28/02/2025 
CONVENTION DE FORMATION WORD  
JACQUES MALEINGE LES 3 ET 4 MARS 
2025 

CCI 
FORMATION 

1 500,00 Dépense 

D-2025-031 28/02/2025 
CONVENTION DE FORMATION EXCEL 
JACQUES MALEINGE LES 4 ET 7 MARS 
2025 

CCI 
FORMATION 

1 500,00 Dépense 

D-2025-032 05/03/2025 
CONVENTION DE FORMATION AIPR 
CONCEPTEUR - MAREAU THIBAULT LE 
08/04/2025 

ABSKILL 210,00 Dépense 

D-2025-033 05/03/2025 

CONVENTION PREPARATION ET 
PRESENTATION EXAMEN AIPR 
CONCEPTEUR EXPERIMENTE - VIRGILE 
LE QUENTREC 

SOCOTEC 252,00 Dépense 

D-2025-034 06/03/2025 

CONVENTION DE FORMATION 
REHABILITATION DES RESERVOIRS EN 
BETON OU MACONNERIE DU 13/11 
AU 14/11/2025 - CLEMENT BOUVET 

ECOLE  
DES  

PONTS 
1 960,00 Dépense 

D-2025-035 07/03/2025 
CERTIFICAT ADMINISTRATIF LEVEE DE 
GARANTIE DU MARCHE 21.230  

ANCRAGE 210,00 Dépense 

D-2025-036 11/03/2025 
MANDAT D'IMMATRICULATION POUR 
L'ENSEMBLE DES VEHICULES ACHETES 
A L'UGAP 

LTSC Sans incidence financière 



 N° de feuillet 2025/…… 
Le Président 

Thierry GALLARD 

 

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif de Nantes  
Dans un délai de 2 mois à compter de la date de publication. 

D-2025-037 12/03/2025 
PV DE RECEPTION BC 2023-D-031 
TRAVAUX SUR MIRE CENTRE BOURG 
MARCHE 22.005 

LUC DURAND sans incidence financière 

D-2025-038 13/03/2025 

CONVENTION DE TRAVAUX - 
ALIMENTATION EN EAU POTABLE - 
SEICHES SUR LE LOIR - RUE 
NATIONALE ET 37 RUE PASTEUR 

COMMUNAUTE 
DE 

COMMUNES 
ANJOU LOIR  
& SARTHE 

34 242,17 Recette 

D-2025-039 17/03/2025 

DECLARATION SANS SUITE DE L' 
ENSEMBLE DE LA CONSULTATION 
DIVISEE EN 4 LOTS DES TRAVAUX DE 
SECURISATION DE L'USINE DE SAINT 
GEORGES POUR MODIFICATION DES 
BESOINS DE L ACHETEUR  

SAUR- 
INDUSTEO 

Sans incidence financière 

D-2025-040 18/03/2025 
ACHAT DE DEUX VEHICULES DACIA 
DUSTER TCE 130 4X2 POUR LE 
SERVICE TECHNIQUE  

GARAGE 
RENAULT 

50 691,52 Dépense 

D-2025-041 20/03/2025 

CONVENTION  PRISE EN CHARGE DE 
TRAVAUX D'EAU POTABLE SOUS 
MAITRISE D'ŒUVRE DU SEA  A LOIRÉ - 
22 RUE DE LA LIBERATION 

OUVRARD 
Jean-Paul 

8 218,05 Recette 
CAILLEAU 

Olivier 

 

Le Comité Syndical, après en avoir délibéré, approuve les décisions du Président prises par délégation 
du Comité. 

 

Vote : 15 voix pour, 0 contre, 0 abstention 
Unanimité 

 

  

#signature# 

 

 

 

Transmise au contrôle de légalité via SLOW cf. tampon 

Affichage de la liste des délibérations au siège du SEA 

 


		2025-04-10T07:31:32+0200
	Maine et Loire
	Président du Syndicat d'Eau de l'Anjou




